

Handläggare
Peter Ahlström
Telefon: 08-508 28 438

Till
Idrottsnämnden

Investeringsbidrag till OK Södertörn

Förvaltningens förslag till beslut

Föreningen OK Södertörn tilldelas ett investeringsbidrag på 370 000 kronor.

Olof Öhman
Förvaltningschef

Kersti Ruthström
Avdelningschef

Sammanfattning

Föreningen Orienteringsklubben (OK) Södertörn bedriver verksamhet i Farstanäsets friluftsgård i Farsta. Gårdens enskilda VA-system är utdömt och måste bytas. Föreningens alternativ är att ansluta till det kommunala VA-nätet eller att installera ett nytt enskilt system. Föreningen ansöker om ett investeringsbidrag för att kunna ansluta gården till det kommunala VA-nätet. Förvaltningen anser att det är långsiktigt bäst att ansluta gården till det kommunala VA-nätet och föreslår att föreningen beviljas ett investeringsbidrag.

Bakgrund

Föreningen OK Södertörn bedriver orienteringsverksamhet för sina 400 medlemmar och medverkar på friluftsdagar för cirka 35 skolor med sammanlagt 3000 elever varje år. Det är en av de största föreningarna för ungdomsorientering i Stockholm. Den huvudsakliga utgångspunkten för verksamheten är den egna anläggningen Farstanäsets friluftsgård i Farsta. Där kan också andra föreningar, företag och privatpersoner hyra in sig för sina aktiviteter. Gården fyller en viktig funktion för idrotts- och friluftslivet i området.

Anläggningens VA-anläggning, ett enskilt system, har blivit utdömt av miljö- och hälsoskyddskontoret och måste ersättas senast

kommande årsskifte. Ett nytt system är alltså en förutsättning för att föreningen ska kunna bedriva fortsatt verksamhet i området.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen i samråd med driftavdelningens teknik- och förvaltningsenhet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Föreningen har två alternativ för att kunna fortsätta sin verksamhet på gården. Antingen ansluta gården till det kommunala VA-nätet eller installera ett nytt enskilt system. Efter kontakter med idrottsförvaltningen, miljö- och hälsoskyddskontoret och Stockholm Vatten har föreningen konstaterat att det alternativ som är bäst miljömässigt, driftmässigt och långsiktigt ekonomiskt är att ansluta gården till det kommunala VA-nätet.

Det innebär en större investeringskostnad men lägre årliga driftkostnader. Föreningen har tagit in två offerter på ett enskilt system. Investeringen skulle då bli drygt 300 000 kronor. Anslutning till det kommunala VA-nätet skulle enligt en offert kosta ungefär 750 000 kronor. Föreningen bedömer att årliga slamtömningskostnader för cirka 20 000 kronor ska läggas till det enskilda systemets kostnader. Eftersom en sådan här investering ska hålla under mycket lång tid blir därför skillnaden mellan de totala kostnaderna små över tid.

Förvaltningen förordar att föreningen ansluter gården till det kommunala VA-nätet och föreslår idrottsnämnden att bevilja ett investeringsbidrag till föreningen.

Enligt idrottsnämndens regler för investeringsbidrag kan nämnden maximalt bidra med hälften av investeringsbeloppet för investeringar som kostar mer än 200 000 kronor. Eftersom OK Södertörn fått en offert på 748 750 kronor innebär det att det maximala bidraget, avrundat till närmsta tiotusental, skulle bli 370 000 kronor. Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas ett bidrag på maximalt den summan.

Föreningen ska redovisa kostnaderna för investeringen i enlighet med regelverket.

Bilaga
Ansökan från OK Södertörn